
Zarządzenie nr 135/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 16.10.2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Polityki ochrony danych osobowych w Uniwersytecie 

Medycznym w Białymstoku, stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 22/2018 Rektora 

UMB z dnia 17.05.2018 r. ze zm. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W Polityce Ochrony Danych Osobowych w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku, 

stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 22/2018 Rektora UMB z dnia 17.05.2018 r. ze zm. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) punkt 5. UPOWAŻNIENIA DO PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH otrzymuje 

brzmienie: 

„5. UPOWAŻNIENIA DO PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

1. Każda osoba w Uczelni przetwarza dane wyłącznie na pisemne polecenie 

(upoważnienie) Administratora. 

2. Upoważnienie może mieć formę papierową lub elektroniczną. 

3. Upoważnienia do przetwarzania danych osobowych akceptuje/podpisuje Rektor 

lub osoba upoważniona przez Rektora. 

4. Upoważnienie do przetwarzania danych osobowych wydawane jest w 

następujących przypadkach: 

a) zatrudnienia nowego pracownika, 

b) zmiany stanowiska pracy na inne stanowisko związane ze zmianą treści 

umowy o pracę i zmianą zakresu uprawnień, 

c) zmiany miejsca pracy na inną jednostkę organizacyjną związane ze zmianą 

treścią umowy o pracę i zmianą zakresu uprawnień, 

d) zawarcia umowy cywilnoprawnej lub innej umowy, 



e) wykonywania innych zadań związanych z przetwarzaniem danych 

osobowych a wykraczających poza zakres nadanych upoważnień, o których 

mowa w pkt a)-d) . 

5. W Uczelni obowiązują następujące formy upoważnienia: 

a) upoważnienie zawarte w umowie o pracę, 

b) upoważnienie zawarte w umowie cywilnoprawnej, 

c) upoważnienie zawarte w innej umowie, niż określona w ppkt a) i b), 

d) upoważnienie w innych dokumentach wewnętrznych, w szczególności w 

regulaminie, zarządzeniu, powołaniu, 

e) upoważnienie do przetwarzania danych stanowiące odrębny dokument. 

6. Upoważnienia, o których mowa w pkt 5) ppkt a) pracownikom Uczelni 

przygotowują pracownicy Działu Spraw Pracowniczych.  

7. Upoważnienia w pozostałych przypadkach przygotowują osoby/jednostki 

merytoryczne prowadzące sprawy lub zajmujące się obsługą organizacyjną tych 

spraw.  

8. Pracownicy przygotowujący upoważnienia przechowują i archiwizują je oraz 

prowadzą rejestry osób upoważnionych.  

9. Upoważnienie nadawane jest na czas trwania zatrudnienia / umowy / 

wykonywania zadań i kończy swoją ważność z chwilą ich ustania.  

10. Zakres upoważnienia obejmuje przetwarzanie danych osobowych niezbędnych 

do wykonywania obowiązków służbowych związanych z zajmowanym 

stanowiskiem/ funkcją lub jest związany z zakresem czynności na zajmowanych 

stanowisku/funkcji lub wypełniania powierzonych zadań.  Upoważnienie 

uprawnia osobę do wykonywania niezbędnych operacji przetwarzania na danych 

osobowych. 

11. Każda osoba upoważniona powinna podpisać zobowiązanie o zachowaniu  

w poufności danych osobowych.  

12. Każda osoba mająca dostęp do pomieszczeń przy wykonywaniu czynności 

zleconych w obszarze przetwarzania danych osobowych (sprzątanie 

pomieszczeń, konserwacja infrastruktury znajdującej się w obszarze 

przetwarzania danych osobowych, serwis sprzętu) powinna podpisać 

zobowiązanie o zachowaniu poufności.  



13. Wzory upoważnień i oświadczeń, o których mowa w pkt 5 Polityki Ochrony 

Danych znajdują się na stronie www.umb.edu.pl w zakładce Inspektor Ochrony 

Danych  

 https://www.umb.edu.pl/s,26830/WZORY_DOKUMENTOW 

2) traci moc Załącznik nr 4 do Polityki Ochrony Danych – Procedura nadawania upoważnień 

do przetwarzania danych osobowych w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1.10.2024 r.  

w przypadku nauczycieli akademickich i od 1.11.2024 r. w przypadku pracowników 

niebędących nauczycielami akademickimi. 

Rektor 

prof. dr hab. Marcin Moniuszko 

http://www.umb.edu.pl/
https://www.umb.edu.pl/s,26830/WZORY_DOKUMENTOW

	§ 1
	§ 2

